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رهبرمعظم انقلاب صبح دیروز  در 

رهبری
دیدار رئیس قوه قضاییه و جمعی از 
مسئولان و کارکنان دستگاه قضایی 
به تبیین »سنت های غیرقابل تغییر الهی در جوامع« 
پرداختند و گفتند: علت سربلندی و پیروزی حیرت آور 
ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی در برابر حوادث 
بزرگ و تلخ سال۱۳۶۰، ایستادگی و تلاش و 
نهراسیدن از دشمنان بود و این سنت الهی در همه 
دوران ها قابل تکرار است و باید بدانیم خداوند 

سال۱۴۰۱ همان، خداوند سال۱۳۶۰ است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
ایشان همچنین قوه قضاییه را رکنی مهم و تأثیرگذار 
در مسائل کشور خواندند و توصیه هایی هشت گانه 
همچون اجرای جدی سند تحول در همه سطوح، 
مبارزه جدی با فساد، جلوگیری از تضییع حقوق عامه، 
مراقبت از امنیت روانی مردم، تنظیم رابطه دستگاه 
قضایی با ضابطان و به سرانجام رساندن پرونده های 
باز شده در افکارعمومی، خطاب به مسئولان این 
قوه بیان کردند. رهبرمعظم انقلاب در این دیدار، 
با گرامیداشت یاد و خاطره شهید آیت الله بهشتی و 
دیگر شهدای هفتم تیر، شهید بهشتی را شخصیتی 
واقعاً برجسته خواندند و با اشاره به شرایط پیچیده و 
خاص ماه های منتهی به هفتم تیر سال۱۳۶۰ و بعد 
از آن، گفتند: بررسی شرایط آن دوران برای امروز ما 

معرفت آموز و راهگشاست.

مروری بر شرایط سال ۱۳۶۰
حضرت آیت الله خامنه ای با مرور شرایط سال۱۳۶۰ 
و ماه های قبل از هفتم تیر، به وضعیت سخت جنگ 
تحمیلی و پیشروی نیروهای صدام تا نزدیکی چند 
شهر بزرگ در غرب و جنوب اشاره کردند و افزودند: 
در کنار شرایط بسیار نامساعد جنگ، در تهران نیز 
منافقین عملا جنگ داخلی به راه انداخته بودند و از 
نظر سیاسی هم چند روز قبل از هفتم تیر، مجلس به 
عدم کفایت سیاسی رئیس جمهور رأی داده بود و کشور 
رئیس جمهور نداشت. در چنین شرایطی، استوانه ای 

همچون شهید بهشتی از انقلاب و نظام گرفته شد.
ایشان همچنین به شهادت رئیس جمهور و 
نخست وزیر کشور، 2 ماه بعد از حادثه هفتم تیر و 
پس از آن، شهادت تعدادی از فرماندهان ارشد جنگ 
در سانحه هوایی اشاره کردند و گفتند: جوانان و نسل 
جدید از این حوادث مطلع نیستند و باید این مسائل را 

مطالعه و با دقت در مورد آنها فکر کنند. کدام دولت و 
کشور را سراغ دارید که در مقابل چنین حوادث تلخ و 
وحشتناکی از پا نیفتد؟ رهبرمعظم انقلاب خاطرنشان 
کردند: در مقابل همه این حوادث، در رأس همه امام 
همچون کوه دماوند سربلند ایستاد و مسئولان دلسوز 
و مردم و جوانان انقلابی نیز ایستادند و توانستند 
شرایط کشور را ۱8۰درجه تغییر دهند، به  طوری  که 
ناکامی های پی درپی به پیروزی های پی درپی تبدیل 
شد، منافقین از سطح خیابان ها جمع شدند، ارتش و 

سپاه قوی تر شدند و کشور به روال عادی بازگشت.

تبیین سنت های الهی
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به ذوق زدگی 
دشمن در برخی مقاطع به دلیل برخی ضعف ها و  
کمبودهای داخلی افزودند: هم در سال۱۳۶۰ و هم 
بعد از آن در ۴دهه گذشته، دشمن در مواردی ذوق زده 
و امیدوار شده و تصور کرده است بساط انقلاب و نظام 
درحال جمع شدن است، اما این امیدواری تبدیل 
به ناامیدی شده و مشکل آنها این است که راز این 
ناامیدی را متوجه نمی شوند. ایشان تأکید کردند: 
دشمن نمی تواند بفهمد که در این عالم به غیر از 
محاسبات سیاسی، محاسبات دیگری هم وجود 
دارد که همان سنت های الهی هستند. رهبرمعظم 
انقلاب به نمونه هایی از سنت ها و قوانین الهی در 
قرآن درباره نتیجه یاری دین خدا و یا نتیجه کفران 
نعمت های خداوند اشاره کردند و افزودند: قرآن کریم 
مملو از مضامین مربوط به سنت های الهی است و 
جمع بندی آنها، این است که اگر جوامع در مقابل 
دشمنان ایستادند و با توکل بر خداوند به وظایف خود 
عمل کردند، نتیجه آن پیروزی و پیشرفت است، اما 
اگر دچار اختلاف، عافیت طلبی و سستی شوند، نتیجه 
آن شکست خواهد بود. حضرت آیت الله خامنه ای با 
تأکید بر لزوم بررسی علمی سنت های الهی با نگاه 

جامعه شناسی، سخنان خود در این بخش را این گونه 
جمع بندی کردند: ملت ایران در سال۱۳۶۰ با قرار 
گرفتن در مدار یکی از سنت های الهی، یعنی جهاد 
و ایستادگی توانست دشمن را ناامید کند. امروز نیز 
همان قاعده و قانون جاری است و خداوند سال۱۴۰۱ 
همان خداوند سال۱۳۶۰ است و باید تلاش کنیم 
خود را مصداق سنت های الهی قرار دهیم تا نتیجه آن 

پیشرفت و پیروزی باشد.

قوه قضاییه، رکنی مهم و تأثیرگذار در کل 
کشور

رهبرمعظم انقلاب در ادامه قوه قضاییه را رکنی مهم و 
تأثیرگذار در کل کشور خواندند و گفتند: براساس آیات 
قرآن کریم، وظیفه حکومت اسلامی، اقامه نماز، یعنی 
گسترش روح تعبد در جمهوری اسلامی، ایتاي زکات، 
یعنی عدالت توزیعی در جامعه اسلامی و امر به معروف 
و نهی از منکر یعنی امر به ارزش هایی همچون عدالت، 
 انصاف، برادری و نهی از ظلم، فساد و تبعیض است که 
به این اصل در قانون اساسی نیز تأکید شده و جزو 
وظایف قوه قضاییه هم قرار دارد. ایشان افزودند: اگر 
به این وظایف با استفاده از امکانات گوناگون همچون 
امکانات قضا و دادگستری عمل نشود، مصداق تضییع 
نعمت های الهی است و از این ناحیه ضربه خواهیم 
خورد. حضرت آیت الله خامنه ای، رئیس قوه قضاییه 
را فردی مؤمن، انقلابی، پرکار، مردمی، به دور از 
تشریفات، آشنا با زوایای گوناگون قوه و برخوردار از 
گوش شنوا در قبال منتقدان خواندند و توصیه هایی 
هشت گانه به مسئولان و کارکنان این قوه بیان کردند.

توصیه های هشت گانه
ایشان در توصیه اول، سند تحول تهیه شده در 
دوره مدیریت قبل را از مترقی ترین اسناد تحول 
دانستند و افزودند: به این سند باید عمل و براساس 

آن شخصیت سازی و کادرسازی شود. رهبرمعظم 
انقلاب، عمل به سند تحول را باعث جلوگیری از 
انفعال در مقابل مخالفت ها خواندند و افزودند: رئیس 
قوه، مقید به عمل به سند است، اما در سطوح دیگر 
یعنی همه قضات، کارکنان و مدیران نیز باید این کار 
با قوت دنبال شود البته براساس برخی گزارش ها، 
دراین زمینه آن گونه که باید، عمل نشده است. 
»مبارزه جدی با فساد« توصیه بعدی حضرت آیت الله 
خامنه ای به مسئولان قضایی بود. ایشان با تأیید 
سخنان رئیس قوه قضاییه مبنی بر »در اولویت 
بودن مبارزه با فساد درون قوه«، خاطرنشان کردند: 
اکثریت قضات، افرادی شریف، پاکدست، نجیب، 
مؤمن و زحمتکش هستند، اما با معدود افراد فاسد 
که به کار و آبروی دیگران آسیب می زنند، باید برخورد 
شود. البته در مقوله مبارزه با فساد، کار اصلی، مقابله 
با ساختارهای فسادزا و در هم شکستن آنهاست. 
رهبرمعظم انقلاب با تأکید بر تقویت دانش قضایی 
و جلوگیری از صدور احکام ضعیف یا مخدوش، در 
توصیه بعدی به تشویق قضات و کارکنان شریف و 

زحمتکش سفارش کردند.
»معطل نماندن هیچ یک از اختیارات و مأموریت های 
قانونی قوه« توصیه دیگر حضرت آیت الله خامنه ای 
به مسئولان قضایی بود که در این زمینه گفتند: مثلاً  
دادستان کل در حوزه حقوق عمومی وظایفی دارد 
که باید با رصد کامل و البته به دور از احساسات و 

شعارزدگی، از تضییع حقوق عامه جلوگیری کند.
ایشان پیشگیری از جرم را از دیگر مصادیق 
مأموریت های مهم قوه قضاییه برشمردند و گفتند: 
به عنوان نمونه باید با عمل به تکلیف قانونی در زمینه 
تعیین مالکیت زمین ها در شهرها و روستاها، از 
جرائمی مانند زمین خواری و کوه خواری پیشگیری 
شود. رهبرمعظم انقلاب در توصیه ششم، »تنظیم 
ارتباطات قوه قضاییه و ضابطان قضایی« را مورد تأکید 
قرار دادند و گفتند: بر رفتار ضابطین باید مراقبت و 
نظارت شود که در حق متهم زیاده روی یا تندروی 
نشود. دستگاه قضایی نیز نباید تحت تأثیر ضابط باشد 
بلکه باید به صورت مستقل به مسائل رسیدگی کند. 
البته نظرات کارشناسی ضابطان نیز نادیده گرفته 
نشود. ایشان در این زمینه افزودند: یکی از گلایه های 
ضابطان از دستگاه قضایی رها کردن برخی پرونده ها 
به علت کمبودهای قانونی است در حالی که باید با 

تکمیل قوانین این خلأ را برطرف کرد. 

8 توصیه رهبر معظم انقلاب به مسئولان دستگاه قضا

ساختارهای فسادزا  را بشکنید

آغاز مذاکرات لغو تحریم ها در دوحه
 گره گشایی از موضوع های باقیمانده برای احیای برجام بیش از هر چیز نیازمند عمل گرایی واشنگتن است

مذاکره کننده ارشد کشورمان و نماینده ویژه آمریکا در 

دیپلماسی
امور ایران درحالی با هدف پیگیری مذاکرات غیرمستقیم 
برای رفع تحریم ها عازم دوحه شده اند که گره گشایی از 
موضوع های باقیمانده در این زمینه بیش  از هر چیز نیازمند عمل گرایی 
واشنگتن است؛ چراکه در هفته های اخیر مقام های جمهوری اسلامی بارها 
تأکید کرده اند آنچه برای تهران اهمیت دارد، انتفاع اقتصادی از مزایای 
برجام است. به گزارش همشهری، دور جدید مذاکرات برای لغو تحریم ها 
در شرایطی در قطر پیگیری می شود که شنیده ها حاکی از این است که 
احتمالا مذاکرات در دوحه در چند دور برگزار خواهد شد. در این میان 
اگرچه تروئیکای اروپایی و همچنین چین و روسیه هیأتی به دوحه اعزام 
نکرده اند و تنها نماینده مذاکرات غیرمستقیم ایران- آمریکا در دوحه 
اتحادیه اروپاست. کارشناسان معتقدند در شرایط کنونی کشورهای 
اروپایی بیش  از پیش در انتظار احیای برجام و بازگشت ایران به بازارهای 
انرژی جهان هستند. بر همین اساس هم بود که برخی مقام های اروپایی 
در روزهای اخیر به صراحت خواستار بازگشت نفت ایران به بازار جهانی 
شده اند؛ موضوعی که نشان می دهد با توجه به تحولات جنگ اوکراین و 
وابستگی اروپا به انرژی روسیه، اروپا اکنون بیش از هر زمان دیگری به نفت 
و گاز جمهوری اسلامی نیاز دارد. با توجه به همین نیاز هم بود که در 
هفته های اخیر اروپایی ها پیگیری های ویژه ای برای ازسرگیری مذاکرات 
برجامی انجام دادند و با انتقال پیام تعهد آمریکا به تهران، گفت وگوهای 

غیرمستقیم تهران - واشنگتن در دوحه کلید خورد.

اروپا؛ ادامه تناقض گویی آمریکا
در این میان کارشناسان معتقدند اوضاع نابسامان انرژی در قاره سبز، 
نیاز اروپا به انرژی ایران را دوچندان کرده  و آنان را وا داشته جدی تر از 

قبل پیگیر بن بست شکنی از گفت وگوهای برجامی باشند. با توجه به 
همین موضوع هم بود که وضعیت مذاکرات هسته ای و ورود نفت ایران 
به بازارهای جهانی به یکی از مهم ترین محورهای رایزنی سران »گروه7« 
در آلمان تبدیل شده است. اعلام دفتر ریاست جمهوری فرانسه مبنی بر 
اینکه سران کشورهای بریتانیا، فرانسه، آلمان و ایالات متحده در حاشیه  
نشست 7کشور بزرگ اقتصادی جهان، موسوم به گروهG7( 7(، درباره 
برنامه هسته ای ایران و همچنین صادرات نفت جمهوری اسلامی بحث و 
گفت وگو می کنند نشان می دهد اروپا درصدد ایفای نقش مؤثرتری برای 
وادار کردن واشنگتن به تصمیم  گیری سیاسی در قبال رفع تحریم های 

ایران است.
درچنین شرایطی ناظران معتقدند زمان برای تصمیم گیری واشنگتن 
برای لغو مؤثر تحریم ها فرا رسیده است، چراکه تنها در این صورت است 
که مسیر بازگشت آمریکا به برجام هموار خواهد شد. مقام های ارشد 

جمهوری اسلامی از زمان آغاز دور جدید گفت وگوها با هدف احیای 
توافق هسته ای سال2۰۱5 بارها تأکید کرده اند درصورتی که آمریکا 
به تعهدات برجامی خود عمل کند، ایران نیز برنامه صلح آمیز هسته ای 
خود را در چارچوب برنامه جامع اقدام مشترک پیش خواهد برد. با وجود 
این، اما به نظر می رسد فضاسازی های واشنگتن همچنان ادامه دارد و 
طرف آمریکایی تلاش می کند با بازی رسانه ای، مذاکرات را به مسیر 
دلخواه خود هدایت کند. به همین دلیل هم بود که یک سخنگوی وزارت 
امورخارجه آمریکا در آستانه آغاز مذاکرات رفع تحریم ها در قطر، بار دیگر 
تلاش کرد مسئولیت را از واشنگتن سلب کند و سرنوشت گفت وگوها را 
به تصمیم گیری ایران گره بزند؛ »ما آماده  ایم به سرعت توافقی را که در 
وین برای بازگشت دوجانبه به اجرای کامل برجام برسر آن مذاکره کرده 
به سرانجام رسانده و اجرا کنیم، اما برای این هدف، لازم است که ایران 
تصمیم بگیرد مطالبات اضافی اش را که فراتر از برجام هستند، کنار 
بگذارد.« ازسوی دیگر یک مقام آمریکایی نیز در گفت وگو با پولیتیکو 
تلاش کرد سطح انتظارات از مذاکرات دوحه را کاهش دهد. پولیتیکو به 
نقل از این مقام نوشته »انتظارات بسیار کمی« از مذاکرات غیرمستقیم 
با ایران در دوحه وجود دارد؛ اظهاراتی که نشان می دهد تناقض گویی به 
جزئی جدایی ناپذیر از رویکرد مذاکراتی آمریکایی ها در زمینه احیای توافق 
هسته ای سال2۰۱5 تبدیل شده است.  این در شرایطی است که مشاور 
امنیت ملی آمریکا نیز با تکرار ادعاهای مشابهی، در اظهارنظری اعلام کرد 
بازگشت دوجانبه به برجام به نفع این کشور و شرکای اروپایی اش است و 

»این به تهران بستگی دارد که بخواهد این توافق را داشته باشد.«
جیک سالیوان با تکرار این ادعا که »آمریکا مصمم است اطمینان حاصل 
کند ایران به سلاح هسته ای دست پیدا نخواهد کرد«، گفت که »ما 

معتقدیم که توافق دیپلماتیک بهترین راه برای انجام دادن آن است.«

ضرورت جلوگیری از تخریب امنیت روانی جامعه 
حضرت آیت الله خامنه ای در توصیه بعدی به مسئولیت قوه قضاییه در قبال امنیت روانی 
مردم اشاره کردند و گفتند: امنیت روانی ازجمله حقوق عمومی است و دستگاه قضایی باید 
از نگران کردن و تخریب ذهن مردم به وسیله شایعات و اظهارات دروغ و هراس افکن افراد 
مشخص یا نامشخص در رسانه ها و فضای مجازی جلوگیری کند. رهبرمعظم انقلاب در توصیه 
هشتم و پایانی با اشاره به باز شدن پرونده های مهم و گوناگون در افکارعمومی همچون مسائل 
کارخانجات یا تصرفات غیرقانونی، تأکید کردند: سر زخم پرونده هایی که در افکارعمومی 
باز می شود نباید باز بماند. هر پرونده را تا آخر ادامه دهید و نهایی کنید. ایشان در پایان 
سخنانشان، کار قضایی را ازجمله کارهای بسیار دشوار برشمردند و گفتند: البته اگر این کار را 

برای خدا و با هدایت الهی انجام دهید، اجر آن نیز سنگین خواهد بود. 

مکث

ایران به دنبال اصلاح خط مبدأ دریای 
خزر

رئیس جمهور امروز برای شرکت در اجلاس کشورهای 
حاشیه دریای خزر به ترکمنستان می رود

رئیس جمهور در یک برنامه فشرده کاری، امروز برای شرکت 
در ششمین اجلاس سران کشورهای حاشیه خزر و دیدارهای 
دوجانبه راهی ترکمنستان می شود. این اجلاس از سال۱۳8۱ 
هر ۴سال برگزار شده ، ولی تاکنون نحوه تعیین خط مبدأ و 
آب های سرزمینی کشورها در آن مشخص نشده است. ایران 
ازجمله کشورهایی است که خواهان تجدیدنظر در مذاکرات 
مربوط به اجرایی شدن بندهای کنوانسیون مردادماه۱۳97 
است. وزرای امور خارجه و نفت در جریان این سفر سیدابراهیم 

رئیسی را همراهی می کنند.
 هر 5کشور ساحلی دریای خزر تاکنون یک بار میزبان این 
اجلاس بوده اند. ترکمنستان، ایران، جمهوری آذربایجان، 
روسیه و قزاقستان میزبان اجلاس  های اول تا پنجم بودند و 
ترکمنستان برای بار دوم شاهد حضور روسای جمهور کشورها 
در این اجلاس خواهد بود. در آخرین دور این اجلاس که 
2۱مردادماه۱۳97 با حضور حسن روحانی، رئیس جمهور سابق 
در شهر آکتائوی قزاقستان برگزار شد، کنوانسیون رژیم حقوقی 
دریای خزر در 2۴ماده از سوی سران هر 5کشور ساحلی امضا 

شد و مورد تأیید روسای جمهور کشورها قرار گرفت.
اجلاسیه پنجم کشورهای حاشیه دریای خزر در سال۱۳97 
با انتقاداتی نسبت به تعهدات ایران و کاهش سهم ایران از 
دریای خزر مواجه شده بود. روحانی در پاسخ به این انتقادات 
تأکید کرده بود »خطوط مبدأ برای رژیم حقوقی با اتفاق نظر 
5کشور بعدا تعیین خواهد شد.« محمدجواد ظریف، وزیر امور 
خارجه وقت نیز در همان برهه گفته بود: »نظر به اینکه در این 
کنوانسیون تحدید حدود بستر و زیر بستر و همچنین تعیین 
خطوط مبدأ و شیوه های آن انجام نشده و به موافقتنامه های 
جداگانه در آینده موکول شده است، امیدوارم کشورهای 

ساحلی در آینده نزدیک این امور را نیز نهایی کنند.«

4ملاحظه اساسی ایران در کنوانسیون
کنوانسیون مردادماه۱۳97 با شائبه ها  و انتقادهای مطرح شده 
در سطوح تصمیم گیری و کارشناسی هیچ گاه به مرحله تصویب 
در مجلس نرسید. دولت سیزدهم و مجلس یازدهم همسو با 
ایرادات وارد شده به برخی تفاهمات قبلی خواهان بازنگری در 
برخی دستورکارهای اجلاس هستند. جمهوری اسلامی ایران 
حداقل به ۴علت نامساعد بودن خطوط ساحلی، عقب نشینی 
آب دریا به علت کاهش ورودی رودخانه ولگا در روسیه )ناشی 
از لایروبی نشدن(، اهمیت رعایت مسائل زیست محیطی و 
باقی ماندن رژیم حقوقی در حوزه صلاحیت انحصاری 5کشور 
ساحلی خواهان مذاکرات جدی تر در تعیین خط مبدأ و برخی 
موارد دیگر رژیم حقوقی است. ممانعت از لوله گذاری انتقال 
انرژی بستر دریا ازجمله ترکمنستان به جمهوری آذربایجان 
و جلوگیری از هرگونه توافقات احتمالی امنیتی و نظامی 
کشورهای ساحلی با سایر کشورها به ویژه جمهوری آذربایجان 

با ترکیه تأکیدات ایران در قالب این اجلاس هستند.
مذاکرات ۴سال قبل دولت روحانی در قزاقستان، انتقادات 
شدید افکار عمومی را به همراه داشت و تداوم آن روند 
نشان داد تا زمانی که منافع ایران از لحاظ تعیین خط 
مبدأ و آب های سرزمینی تامین نشود، فشار افکار عمومی 
نمی گذارد این کنوانسیون مطرح شود و به مجلس ارسال 
شود. دولت سیزدهم با مدنظر قرار دادن انتقادات عمومی 
نسبت به تفاهمات دولت حسن روحانی به دنبال اصلاح 
آن است. منابع مطلع دولت سیزدهم بر این مسئله تأکید 
دارند که توافقات آتی نباید منجر به کاهش خاک های 
سرزمینی ایران شود. ۴کشور دیگر ساحلی دریای خزر 
در همین مدت کنوانسیون را به تصویب در مجالس خود 
رسانده اند ولی کنوانسیون تنها درصورت تصویب در همه 
مجالس کشورهای حاشیه خزر لازم الاجرا می شود. براساس 
کنوانسیون سال۱۳97، چنانچه شکل ساحل، یک کشور 
ساحلی را در تعیین آب های داخلی اش آشکارا در وضعیت 
نامساعدی قرار دهد، این وضعیت هنگام تعیین خط مبدأ 
باید نظر تمام طرف ها را لحاظ کند و اگرچه از ایران نام برده 
نشده ، ولی جمهوری اسلامی ایران خواهان اصلاح خط 

مبدأ است. 

منطق سیاسی مقابله با تحریم
به عنوان سخن پایانی باید گفت که 
برخلاف دیدگاهی که حل مشکلات 
اقتصادی ایران را در حوزه سیاست جست وجو می کند و 
بر عدول از شعارها و داعیه های هویتی ملت ایران متمرکز 
است، باید گفت که حل مشکلات اقتصادی ایران منطق 
سیاسی دارد، اما این منطق با تسلیم در برابر دشمن کاملًا 
متفاوت است. این منطق از مسیر انسجام دولت، قدرت 
انعطاف در تصمیم گیری و تطبیق با شرایط پیچیده محیطی 
و به ویژه توانایی آن در استفاده حداکثری از ظرفیت های 
داخلی و خارجی می گذرد. تجربه نسبتاً موفق روسیه در 
بی اثر یا کم اثرسازی تحریم های اقتصادی غرب مؤید این 

گزاره است.

حسین سلامی
فرمانده کل سپاه

رژیم غاصب صهیونیستی دشمن 
جهان اسلام و بشریت است. سؤال 
مهم این است؛ رژیم صهیونیستی که 
قادر به دفاع از خود هم نیست و کاملاً 
یک رژیمی بدون سیاست است، 
چگونه برخی کشورهای اسلامی بر آن 

تکیه می کنند؟/ تسنیم

حیدر مصلحی
وزیر اسبق اطلاعات

اکنون محور تهاجم دشمن، نفوذ است. 
2نوع نفوذ داریم؛ »نفوذ موردی« و 
»نفوذ جریانی«. در مورد اول دشمن 
یک نفر را عامل خود می کند که اینها 
چند زیرکد دارند. »ترور فیزیکی« و 
»سرمایه گذاری روی فقر« ازجمله این 

زیرکدها هستند./ایسنا

علاءالدین بروجردی 
رئیس انجمن دوستی ایران و چین 

حضور رئیس جمهور کشورمان در 
نشست اخیر گروه »بریکس پلاس«، 
که کشورهای با اقتصادهای نوظهور و 
نیز درحال توسعه را شامل می شود، 
گام بسیار مهمی درجهت مقاوم سازی 
اقتصاد ایران و نیز ایفای نقش جدید 

در معادلات جهانی است. /ایرنا

استیضاح وزیر صمت متوقف شد
طرح استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت که در روزهای 
اخیر حاشیه های بسیاری را به همراه داشت، تا زمان ارائه 
لایحه تفکیک این وزارتخانه ازسوی دولت، با ارائه یک فرصت 

2ماهه متوقف شد.
به گزارش همشهری، با وجود اینکه در روزهای اخیر اخبار 
ضدونقیضی درباره ازحدنصاب افتادن طرح استیضاح 
سیدرضا فاطمی امین در رسانه ها منتشر شد، اما رئیس 
مجلس دیروز خبرداد که همچنان ۱7نفر از نمایندگان در 
فهرست قرار دارند و این درصورتی است که طرح استیضاح 
با ۱۰نفر هم قابل وصول در صحن است. با وجود این اما 
محمدباقر قالیباف از قبول درخواست رئیس جمهور ازسوی 
مجلس برای ارائه فرصتی باهدف انجام اصلاحات ساختاری 
در وزارت صمت خبرداد؛ موضوعی که سبب شد استیضاح 

فاطمی امین از دستورکار بهارستان خارج شود.
رئیس مجلس در نشست علنی دیروز در این باره از درخواست 
رئیس جمهور برای ارائه لایحه تفکیک وزارت صمت خبرداد 
و گفت: با توجه به اینکه طرح استیضاح در راستای اصلاح 
امور و پیشرفت کار است، بهتر است این فرصت را برای اصلاح 

اصولی ساختار به دولت بدهیم.
قالیباف همچنین با اشاره به رایزنی های انجام شده با 
رئیس جمهور، معاون اول و وزیر صمت در ۳روز اخیر درباره 
اصلاح ساختاری این وزارتخا نه، از دغدغه های دولت دراین 
زمینه خبرداد. وی گفت: رئیس جمهور در آخرین صحبت 
عنوان کرد به این نتیجه رسیده اند که درباره این وزارتخانه 
حتما باید تجدیدنظر و به 2 وزارتخانه تبدیل شود و درنهایت 
2 وزیر به مجلس معرفی شود تا اصلاح ساختاری به صورت 
اصولی صورت گیرد. بنابراین این موضوع از طریق لایحه به 

سرعت به مجلس داده خواهد شد.

آمادگی ایران و ترکیه برای 
گسترش همکاری های دوجانبه 
سفر وزیر امورخارجه به ترکیه و دیدار و گفت وگو 
با مقامات ارشد این کشور، چشم انداز جدیدی را 
پیش روی روابط 2 کشور قرار داده که اظهارات 
دوطرف پس  از این دیدارها از توافق برای افزایش 
همکاری های اقتصادی و همچنین سیاسی 2 کشور 

حکایت دارد.
وزیر امورخارجه در دیدار با رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه، با تبیین دیدگاه اصولی ایران 
در زمینه راه حل سیاسی برای بحران سوریه، به عنوان 
تنها مسیر و ضرورت اجتناب از هرگونه اقدام نظامی، 
بر آمادگی جمهوری  اسلامی برای تسهیل در زمینه 
گفت وگو برای کاهش نگرانی های امنیتی در سوریه 
تأکید کرد. امیرعبداللهیان در این دیدار با تجدید 
دعوت از رئیس جمهور ترکیه برای سفر به تهران، 
بر آمادگی ایران برای ارتقای روابط اقتصادی و 
تجاری با ترکیه و افزایش تبادلات تجاری در سطح 
هدف گذاری شده بین 2کشور تأکید کرد. وی 
همچنین درباره برخی تحرکات رژیم صهیونیستی 
در منطقه و کشورهای پیرامون ایران، بر فتنه انگیزی 
و ایجاد ناامنی، به عنوان ارمغان حضور این رژیم برای 
منطقه تصریح و بر حمایت جمهوری اسلامی ایران 

از آرمان های فلسطین تأکید کرد.
رجب طیب اردوغان نیز در این دیدار، سیاست 
همسایگی دولت ایران را مورد تمجید قرار داد 
و با تأکید بر ضرورت نیل به تبادلات تجاری 
هدف گذاری شده از سوی 2 کشور، ابراز امیدواری 
کرد در فرصتی مناسب برای برگزاری شورای عالی 

همکاری های فی مابین به تهران سفر کند. 

نقل قول خبر

مجلس

 خبر

سیاست خارجی

استقبال از همکاری  های پنج جانبه 
در دریای خزر

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در 
نشست وزرای امور خارجه کشورهای ساحلی 
دریای خزر از پیشنهاد تشکیل ساختار همکاری 
در دریای خزر حمایت کرد و گفت: تحدید حدود 
بستر و زیر بستر دریای خزر همچنان باقی مانده 
است. طی 4سال گذشته 4 اجلاس گروه کاری برای 
نهایی کردن پیش نویس موافقت نامه خطوط مبدا 
برگزار شده که همچنان مذاکرات آن ادامه دارد. 
او با بیان اینکه مشخص شدن خطوط مبدا منجر 
به اجرایی شدن کنوانسیون رژیم حقوقی دریای 
خزر می شود، افزود: از پیشنهاد اخیر روسیه 
برای تکامل و تشکیل ساختار همکاری در دریای 
خزر حمایت می کنیم. این ابتکار، همکاری های 
پنج جانبه در دریای خزر را تقویت و نظام مند  

می کند.
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